

Norges idrettsforbund og olympiske og  
paralympiske komité  
Postboks 5000  
0840 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/4995-

17. desember 2024

## Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité - statstilskudd 2024

Kultur- og likestillingsdepartementet tildeler med dette et engangstilskudd på 100 000 000 kroner til Norsk idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité fra statsbudsjettet som en ekstrainsats i år. Tilskuddet er bevilget på kap. 315, post 78, jf. Prop. 25 S (2024–2025) og Innst. 85 S (2024–2025) og skal benyttes til lokale lag og foreningers arbeid for inkludering av alle barn og ungdom (6–19 år) i idretten.

Tilskuddet vil bli overført til deres konto 1813 44 57747 innen utgangen av desember 2024.

### Forutsetninger

Tilskuddet skal benyttes i tråd med forutsetningene i dette tilskuddsbrevet og vedlagte *Retningslinjer for økonomiforvaltning og kontroll for tilskuddsmottakere som får tildelt prosjekttilskudd fra Kultur- og likestillingsdepartementet i 2024*. Dersom midlene ikke benyttes fullt ut eller midler er brukt i strid med forutsetningene, kan departementet kreve hele eller deler av det tildelte beløpet tilbakebetalt.

Det tas forbehold om at departementet og Riksrevisjonen kan iverksette kontroll med at midlene benyttes etter forutsetningene, jf. bevilgningsreglementet § 10 annet ledd og riksrevisjonsloven § 12 tredje ledd.

### Formålet med tilskuddet

Tilskuddet er en ekstrainsats for å bidra til at alle barn og ungdom mellom 6 og 19 år gis like muligheter til å delta i idrett uavhengig av hvor de bor og familienes sosioøkonomiske ressurser.

#### Midlene skal understøtte:

- idrettslagenes arbeid med å inkludere barn og ungdom mellom 6 og 19 år som faller utenfor eller som står i fare for å falle utenfor på grunn av sosial ulikhet og sosioøkonomiske årsaker
- å holde foreldrebetalingen og aktiviteter som er kostnadsdrivende nede

Idrettslag har handlingsrom til å bruke midlene slik de opplever er mest nyttig for å oppnå formålet.

#### **Fordelingsmodell**

Midlene skal treffe idrettslag med aktivitet for barn og ungdom mellom 6 og 19 år i geografiske områder der de sosioøkonomiske forskjellene er store, over hele landet. Det mest objektive målet vi i dag har for sosioøkonomiske forskjeller i Norge er SSBs tall for antall og andel barn i familier med vedvarende lavinntekt. Disse tallene ligger til grunn for fordelingen pr. kommune.

Nedre grense for antall barn fra familier med vedvarende lavinntekt er satt til 200 barn pr. kommune. Denne grensen er satt for at midlene skal treffe geografiske områder som har et visst omfang av lavinntektsfamilier og samtidig treffer et stort antall kommuner i hele landet og alle fylkeskommunene.

90 mill. kroner fordeles av idrettsrådene i kommunene som er omfattet av ordningen, basert på antall og andel barn i familier med vedvarende lavinntekt (se vedlagte oversikt). Idrettsrådene får ansvar for å beslutte kriterier for fordeling og hvor mye alle, eller et utvalg idrettslag skal få i sine kommuner. Oslo er både fylke og kommune, og Oslo idrettskrets får ansvar for fordelingen av midlene i Oslo kommune.

10 mill. kroner fordeles av idrettskretsene basert på summen av antall barn i lavinntektsfamilier i de kommunene som faller utenfor den ordinære fordelingen over. Idrettskretsene fordeler til idrettslag der det er behov i kommuner som ikke får midler fra fordelingen over. Der en idrettskrets omfatter flere fylker vil denne være ansvarlig for å beslutte kriterier for fordeling og hvor mye hvert idrettslag skal få i disse fylkene (se vedlagte oversikt).

#### *Retningslinjer for fordeling av midler*

- Tilskuddsmidlene skal i sin helhet tilfalle og utbetales til idrettslagene. Disse midlene skal ikke nyttes til administrasjon av ordningen, eller til aktiviteter i regi av idrettsrådene eller idrettskretsene.
- Tilskudd fra ordningen skal ikke kunne danne grunnlag for fortjenestebaserte eierformer eller omdannes til fortjeneste for private eiere.
- Idrettsrådenes og idrettskretsenes vedtatte kriterier og fordeling skal være offentlige.

### **Rapportering:**

Norsk idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité må utarbeide rapport om aktiviteten. Rapporten og regnskapet skal være en del av og synliggjort i rapporteringen av Lokale aktivitetsmidler (LAM) for 2025. Rapporten skal inneholde en vurdering av hvordan tilskuddsordningen fungerer. Frist for rapportering vil være som i tilskuddsbrev for spillemidler. Ellers sendes rapporteringen til [postmottak@kud.dep.no](mailto:postmottak@kud.dep.no) innen 1. mars 2026.

Regnskapet, og eventuelt noter til regnskapet, skal vise hvilke idrettslag som har mottatt midler gjennom ordningen, hvor mye det enkelte idrettslag har mottatt og hvor store renteinntekter NIF har hatt på innestående tilskuddsmidler i perioden. Tilskuddsmottakerne må benevnes med sitt fulle navn i regnskapets oversikt.

Det er Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) som er tilskuddsmottaker og har ansvar å fordele midlene videre til sine underliggende organisasjonsledd. Fra statens side vil kontroll og oppfølging av tilskuddet gjelde NIFs disponering av midlene. NIF kan iverksette den kontroll og oppfølging av bruken av midlene som de anser nødvendig. Midlene overføres til idrettslagene når idrettsrådene og idrettskretsene har besluttet kriterier for fordeling og hvor mye hvert idrettslag skal få, i tråd med formålet. Det er opp til idrettsrådene og idrettskretsene å velge metode for fordeling.

Idrettslagene skal i utgangspunktet ikke måtte søke eller rapportere, men dersom idrettsråd og idrettskretser anser det som hensiktsmessig, kan de fordele midlene basert på en enkel søknadsordning. Det er ikke et krav at idrettslagene benytter midlene i 2024. Midlene skal fordeles til idrettslag snarest.

### *Oppgaver i forbindelse med tilskudd.no*

Tilskudd.no gir oversikt over statlige tilskudd til ideelle og frivillige organisasjoner, blant annet om aktuelle tilskuddsordninger, tildelinger og tilskuddsmottakere. Tilskuddsforvaltere, både statlige tilskuddsforvaltere (departementer og underliggende virksomheter) og viderefordelere av statlige tilskudd, har tilgang til registreringsløsningen for å registrere eller laste inn informasjon om tilskuddsordninger, enkeltstående tilskudd og tildelinger.

- Tilskuddsforvalter har ansvar for at informasjon om aktuelle tilskuddsordninger for ideelle og frivillige organisasjoner er registrert på tilskudd.no. Tilskuddsordninger skal registreres så snart de er utlyst på egne nettsider, og i god tid før søknadsfristen.
- Tilskuddsforvalter skal også laste inn oversikt over tildelinger så snart som mulig, helst innen én uke etter tildelingen. Dette gjelder tilskudd via tilskuddsordninger og enkeltstående tilskudd til mottakere som er registrert i Frivillighetsregisteret og mottakere som er registrert med sektorkode 7000 ideelle organisasjoner i Enhetsregisteret.

Informasjon og veiledning om registreringer på tilskudd.no fins helt nederst på nettsiden, trykk der det står «Publiseringsløsningen». Ved spørsmål, ta kontakt med Lotteri- og stiftelsestilsynet på [tilskot@lottstift.no](mailto:tilskot@lottstift.no) eller saksbehandler i departementet.

Med hilsen

Therese Koppang (e.f.)  
avdelingsdirektør

Charlotte Sætre  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*